3 Diogen. 2, 44. Zenob. 1, 20 (zur   berlieferung cf. Cohn, *Suppl. Paroem.*, I, p. 46) (*Αετὸν κ  νθαρος μαίεεται*, so auch *Collect.* 581). Die Stellung *κ  νθαρος αετὸν* seit *A* gleicht den griechischen Text an die in den *Collect.* gegebene lateinische Fassung an. Denselben Zweck dient in *B* die Form *μαίεται*. Die lateinische Fassung des ber  hmten Adagiums beruht n  mlich urspr  nglich auf einem Irrtum: in den *Collect.* und noch in der Erstausgabe der *Adagia* hatte Er. *μαίεεται* (‘obstetricatur’) mit *μαίεται* (‘quaerit’) verwechselt. Als ihm mit fortschreitenden Griechischkenntnissen die richtige Bedeutung von *μαίεεται* klar geworden war, wollte er die (falsche) lateinische Form des Adagiums nicht mehr aufgeben und bildete dazu eine in keiner Quelle nachweisbare griechische mit *μαίεται* (cf. Plat. *Crat.* 421 a: *Μαίεσθαι ο  ν καλεῖς τ; –   γωγε, τ   γε ζητεῖν. Hesychn. μαίεσθαι: ζητεῖν   ρευν  ν*). Die Behauptung *Sensus ferme idem est* (l. 6) stimmt nicht.

9 Aristoph. *Lys.* 694 sq. Die scheinbaren Jamben sind in Wirklichkeit troch  isch-kretische Rhythmen.

15 Lucian. *Icar.* 10.

17 Porro ... *modum* In *A* folgt unmittelbar darauf die Aesopfabel (3 Hausr.), cf. app. crit.; in der endg  ltigen Form (seit *B*) beginnt diese erst l. 600.

20 dicere, ἄσπονδος πόλεμος. Nam odio dissident plus quam Vatiniano, adeo vt ne Iuppiter quidem ipse, ὅου κράτος ἐστὶ μέγιστον et qui *totum nutu tremefactat Olympum*, rem inter eos componere ac dissidium finire potuerit, si modo vera narrat apologi. Denique nihilo magis inter eos conuenit, quam hodie quoque conuenit inter deos istos aulicos et humilem obscuramque plebem. Sed erit
 25 fortassis, qui Aesopicarum fabularum rudis et ἀνήκους admiretur, quid tandem negotii sit cum aquila scarabeo, quae cognatio, quae vicinitas, quae affinitas vsqueadeo dissimilibus intercedat; nam inter hos, [E] qui vinculis eiusmodi copulantur, [B] potissimum dissidia solent oriri, praesertim inter principes. Ad haec, quaenam tam atrocis odii causae, postremo vnde tantum animorum
 30 scarabeo, vt cum aquilarum populo bellum suscipere non dubitarit. Rursum, qua contumelia tantopere fuerit offensus aquilae θυμὸς ἀγῆνωρ, vt hostem tam humilem non contempserit ac suo vel odio iudicarit indignum. Videlicet argumentum ingens, longa est iniuria, longae ambages ac res omnino maior, quam vt humana facundia queat explicari. Quod si Musae, quae grauatae non
 35 sunt olim Homero dictare Βατραχομουμαχίαν, mihi quoque relicto tantisper Helicone digentur adesse, rerum summam pro mea virili conabor exponere. Quid enim tam arduum esse possit, quod illis auspiciis non audeant homines? Sed quo res cognitu fiat illustrior, prius quam ad ipsum negotii caput veniam, ducis vtriusque mores, formam, indolem, ingenium quam
 40 potero paucissimis perstringam.